
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2023 №   1524

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок приведения самовольно 
перепланированных и (или) переустроенных помещений в 
многоквартирном доме в прежнее состояние на территории 

Великого Новгорода

В соответствии со статьей 29 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок приведения самовольно перепланированных и (или) 

переустроенных помещений в многоквартирном доме в прежнее состояние на 

территории Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 27.09.2017 № 4219 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 26.07.2018 № 3259, от 07.05.2019 № 1783), 

следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 3.2 слова "вправе принять решение о продлении 

срока" заменить словами "принимает решение о продлении срока приведения 

самовольно перепланированного и (или) переустроенного помещения в прежнее 

состояние по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку";

1.2. В пункте 3.5 слова "согласно приложению № 2" заменить словами 

"согласно приложению № 3";

1.3. Приложение № 2 считать приложением № 3;



2

1.4. Дополнить новым приложением № 2 (приложение к настоящему 

постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород". 

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

мв
1524п



 3 

Приложение  
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 04.04.2023 № 1524 

 
Приложение № 2 

к Порядку приведения самовольно 
перепланированных и (или) пере-
устроенных помещений в много-

квартирном доме в прежнее 
состояние на территории  

Великого Новгорода 
 

Форма 
РЕШЕНИЕ 

о продлении срока приведения самовольно перепланированного 
и (или) переустроенного помещения в прежнее состояние 

 
от "____" ___________ 20___ г. № _____ 

 
Администрация Великого Новгорода, рассмотрев заявление ______________ 
                                                                                                                                         (ФИО физического  

_______________________________________________________________________ 
лица, наименование юридического лица - собственника (нанимателя) 

_____________________________________________________________________________________________ 
самовольно перепланированного и (или) переустроенного помещения) 

о продлении срока приведения самовольно перепланированного и (или) 

переустроенного помещения в прежнее состояние от "____" ___________ 20 ____ г. 

№ ____ , установила: _____________________________________________________ 
                                             (излагаются обстоятельства, установленные при рассмотрении заявления: 

_____________________________________________________________________________________________ 
обстоятельства, не позволяющие привести самовольно перепланированное и (или) переустроенное  

_____________________________________________________________________________________________ 
 помещение в прежнее состояние в установленный срок, уважительность причин переноса срока приведения 
_____________________________________________________________________________________________ 

 самовольно перепланированного и (или) переустроенного помещения в прежнее состояние,   
____________________________________________________________________________________________ 

другие сведения, необходимые для принятия решения о переносе срока приведения самовольно 

____________________________________________________________________________________________. 
 перепланированного и (или) переустроенного помещения в прежнее состояние) 

На основании вышеизложенного вынесено решение: ____________________ 
                                                                                                                                  (суть принятого решения) 

_______________________________________________________________________. 
 

_______________________________ 
       (должность должностного лица органа,  
________________________________________      ________________      _______________________________  
           осуществляющего согласование)                            (подпись)                      (расшифровка подписи) 
 

                                                  МП 



 4 

Решение получил  "___" ___________ 20___ г. 

_______________________________________________________________________ 
(подпись и расшифровка подписи заявителя или уполномоченного представителя заявителя(ей)  

____________________________________________________________________________________________. 
(заполняется в случае получения решения лично) 

 
Решение направлено в адрес заявителя(ей) "_____" _____________ 20 ____ г. 

(заполняется в случае направления решения по почте).  

_______________________________ 
       (должность должностного лица напра-  
________________________________________      ________________      _______________________________  
         вившего решение в адрес заявителя)                       (подпись)                        (расшифровка подписи) 
 

 


